
BOE—Núm. 305 21 diciembre 1984 36887

 Garma Pons, Santiago. A44EC7178.
Mangrane Mangrane, José María. A44EC7179.
Pinole Villar, Roque. A44EC7180.
Ramírez Sarrión, Diego. A44EC7181.

Segundo.—Los Profesores nombrados por la presente Reso
lución obtendrán destino conforme a lo establecido en el ar
tículo 20.1 de la Orden de 7 de febrero de Í084 y a la Resolución 
de la Dirección General de Enseñanza Universitaria de 27 de 
noviembre de 1984. Conforme a lo establecido en el artículo 20.2 
de la citada Orden de 7 de febrero de 1984, los Profesores titu
lares que no obtengan destino mediante lo ^establecido en el 
párrafo anterior quedarán en expectativa de destino y podrán 
participar en los concursos de méritos a que se refiere el 
apartado 2 del artículo 4.° del Real Decreto 1888/1984, de 26 de 
septiembre.

Lo que digo a V. I.
Madrid, 4 de diciembre de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

27839 RESOLUCION de 5 de diciembre de 1984, de la Se
cretaría de Estado de Universidades e Investiga
ción, por la que se nombra Profesores titulares de 
Universidad a los señores que se citan en virtud 
de pruebas de idoneidad y en el área de «Meteoro
logía».

Ilmo. Sr.: Terminadas las pruebas de idoneidad para acceso 
a! Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, área de co
nocimiento «Meteorología», convocadas en virtud de la disposi
ción transitoria novena, apartados 2, 3, y 4 de la Ley Orgánica 
11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, por Orden 
de 7 de febrero de 1984 y aceptada la propuesta de la corres
pondiente Comisión, según Resolución de la Secretaría de Es
tado de Universidades e Investigación de fecha 30 de agosto de 
1984 («Boletín Oficiad del Estado» de 22 de septiembre), y pre
sentada la documentación a aportar por los interesados,

Esta Secretaria de Estado, de acuerdo con el contenido dé' 
artículo 18.3 de la Orden de convocatoria, ha resuelto:

Primero.—Nombrar Profesores del Cuerpo de Titulares de 
Universidad a los señores que, a continuación se relacionan, 
con expresión del número del Registro de Personal:

Castro Muñoz de Luoas, Manuel de. A44EC7720.
García Diez, Eulogio Luis. A44EC7721.
García García, José Agustín. A44EC7722.
Labajo Salazar, José Luis A44EC7723.
Oriol Bibernat, Evangelina. A44EC7724.
Rodríguez Puebla, Concepció». A44EC7725.
Soler Duffour, María Híosa. A44EC7728.
Tomás Sánchez, Clemente A44EC7727.
Valero Rodríguez, Francisco A44EC7728.
Zurita García, María Elvira. A44EC7729.

Segundo.—Los Profesores nombrados por lá presente Reso
lución obtendrán destino conforme a lo establecido en el ar
tículo 20.1 de la Orden de 7 de febrero de 1984 v a la Resolución 
de la Dirección General de Enseñanza Universitaria de 27 de 
noviembre de 1984. Conforme a lo establecido en el artículo 20 " 
de la citada Orden de 7 de febrero de 1984, los Profesores titu
lares que no obtengan destino mediante lo establecido en el 
párrafo anterior quedarán en expectativa de destino y podrán 
participar en los concursos d° méritos a qué se refiere el 
apartado 2 del artículo 4 ° del Real Decreto 1888/1984. de 26 de 
septiembre.

Lo que digo a V. I.
Madrid, 5 de diciembre de 1984.—P D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

27840 RESOLUCION de 5 de diciembre de 1984, de la Se
cretaría de Estado de Universidades e Investiga
ción, por la que se nombra Profesores titulares de 
Universidad a los señores que se citan, en virtud 
de pruebas de idoneidad y en el área de «Lingüís
tica general».

Ilmo. Sr..- Terminadas las'pruebas de Idoneidad para acceso 
al Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, área de co
nocimiento «Lingüística general», convocadas en virtud de la 
disposición transitoria novena, apartados 2, 3 y 4, de la Ley 
Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, 
por Orden de 7 de febrero de 1984, y aceptada la propuesta de 
la correspondiente Comisión, según Resolución de la Secretarla

de Estado de Universidades e Investigación de fecha 30 de agos
to de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 15 de septiembre), 
y presentada la documentación a aportar por los interesados, 

Esta Secretaría de Estado, de acuerdo con el contenido del 
articulo 18.3 de la Orden de convocatoria, ha resuelto:

Primero.—Nombrar Profesores del Cuerpo de Titulares dé 
Universidad a los señores que a continuación se relacionan, con 
expresión del número de Registro de Personal:

Argente y Giralt, Juan Alberto. A44EC7695.
Martínez Celdrán, Eugenio. A44EC7696.
Prieto de los Mozos, Emilio Jesús. A44EC7697.
Santos Rio, Luis. A44EC7098.
Siurana Zaragoza, Víctor Manuel. A44EC7899.
Tusón Valls, Jesús. A44EC7700.

Segundo.—Los Profesores nombrados por la presente Reso
lución obtendrán destino conforme a lo establecido en el ar
ticulo 20.1-de la Orden de 7 de febrero de 1984 y a la Resolución 
de la Dirección General de Enseñanza Universitaria de 27 de 
noviembre de 1984.

Conforme a lo establecido en el articulo 20.2 de la citada 
Orden de 7 de febrero de 1984, los Profesores titulares que no 
obtengan destino mediante lo establecido en el párrafo anterior 
quedarán en expectativa de destino y podrán participar en los 
concursos de méritos a que se refiere el apartado 2 del artícu
lo 4.° del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

Lo que digo a V. I. „ .

Madrid, 5 de diciembre de 1964 —P. D. (Orden de 27 de mar
zo de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, 
Emilio Lamo de Espinosa. .

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

27841 RESOLUCION de 5 de diciembre de 1984, de la Se
cretaría de Estado de Universidades e Investiga
ción, por la que se nombra Profesores titulares de 
Universidad a los señores que se citan, en virtud 
de pruebas de idoneidad y en el área de «Mecánica 
de medios continuos y teoría de estructuras».

Ilmo. Sr.: Terminadas las pruebas de idoneidad para acceso 
al Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, área /le 
conocimiento «Mecánica de medios continuos y teoría de es
tructuras», convocadas en virtud de la disposición transí -o- 
ria novena, apartados 2, 3 y 4, de la Ley Orgánica, 11/1983, de 
25 de agosto, de Reforma Universitaria, por Orden de 7 de 
febrero de 1984, y aceptada la propuesta de la correspondiente 
Comisión, según Resolución de la Secretaria de Estado de 
Universidades e Investigación de fecha 30 de agosto de 1984 
(«Boletín Oficial del Estado» de 22 de septiembre), y presen
tada la documentación a aportar por los interesados

Esta Secretarla de Estado, de acuerdo con el cqntenido riel 
artículo 18.3 de la Orden de convocatoria, ha resuelto:

Primero.—Nombrar Profesores del Cuerpo Titularos de 
Universidad a los señores que a continuación se relacionan, 
con expresión del número de Registro de Personal:

Alcalde Gil, Jaime. A44EC7705.
Anza Aguirrezabala, Juan José. A44EC7706.
Cervera López. José Ftamón. A44EC7707.
Diamante Corbín, Juan Bautista. A44EC7708.
Feijoo Gil, Joc-é Manuel. A44EC7709.
Fornóns García, José María. A44EC7710.
García Benft-v Fra cisco de Asís. A44EC7711.
García Martin Molina, Miguel Angel. A44EC7712.
Hernández Ibáñez, S mtiago. A44EC7713.
Marti Montrull, Pascual. Á44EC7714.
Martínez Calleja, Ju'n José. A44EC7715.
Meléndez Falkowski. José Luis. A44EC7710.
Roure Fernández, Francisco. A44EC7717.
Varona Ruiz, José María. A44EC7718.
Zubizarreta Enrique* Víctor. A44EC7719.

Segundo.—Los Profesores nombrados por la presente Reso
lución obtendrán destino conformo a lo establecido en el ar
tículo 20.1 de la Ord n de 7 de febrero de 1984 y a la Resolu
ción de la Dirección General de Ensoñanza Universitaria de 
27 de noviembre de 1984.

Conforme a lo esiablocido en el artículo 20 2 de la citada 
Orden de 7 de febrero de 1984, los Profesores titulares que 
no obtengan destine mediante lo establecido en el párrafo 
anterior quedarán en expectativa de destino y podrán par
ticipar en los conclusos de méritos a que se refiere e] apar
tado 2 del articulo 4.° del Real Decreto 1888/1984, de 20 de 
septiembre.

Lo que digo a V I.
Madrid, 5 de diciembre de 1984.—P. D. (Orden de 27 de mar

zo de 1082), el Director general de Enseñanza Universitaria, 
Emilio Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.


